
Id: 6C8613F7-DEFA-44C0-BFF3-F61F4668C54B. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LII/497/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

w sprawie " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy  Lubraniec w 2024 r.” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm. 1)) i art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) 

 

RADA MIEJSKA 

 uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się na 2024 rok Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec w brzmieniu określonym  w załączniku 

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 



Id: 6C8613F7-DEFA-44C0-BFF3-F61F4668C54B. Uchwalony Strona 1 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( tj. Dz. U.                     

z 2023 r. poz. 1580)  gmina ma obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom.                   

Rada Miejska na podstawie art.11a ust. 1 cyt. ustawy jest zobowiązana do określenia  corocznie 

do 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy. 

Projekt programu zgodnie z wymogami ustawy został przekazany do zaopiniowania 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku, Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami  

w Polsce Oddział we Włocławku oraz do zarządców kół łowieckich działających na obszarze 

gminy.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii we Włocławku  i Koło Łowieckie „Jemioła” przesłały 

pozytywne opinie. Pozostali zachowali się milcząco co uznaje się też za akceptację programu. 

Środki finansowe niezbędne do realizacji programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy. 

 


